

биуин.парти сървисиз (България) ЕООД
ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 декември 2016 година

Обща информация	i
Доклад за дейността	ii
Доклад на независимия одитор.....	iii
Отчет за всеобхватния доход	1
Баланс	2
Отчет за промените в собствения капитал	3
Отчет за паричните потоци	4
Пояснителни бележки	
1. Корпоративна информация	5
2.1 База за изготвяне	5
2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики.....	5
3. Съществени счетоводни преценки, приблизителни оценки и предположения.....	13
4. Публикувани стандарти, които все още не са в сила и не са възприети по-рано	14
5. Данък върху доходите	16
6. Имоти, машини и съоръжения.....	17
7. Нематериални активи	18
8. Други вземания	18
9. Търговски и други вземания	19
10. Вземания от свързани лица.....	19
11. Парични средства и еквиваленти	19
12. Изплатен дивидент	19
13. Търговски и други задължения.....	19
14. Задължения към персонала.....	20
15. Задължения към свързани лица	20
16. Плащане на база акции	20
17. Оповестяване на свързани лица.....	20
18. Цели и политика за управление на финансовия риск.....	21
19. Събития след датата на отчетния период	23
20. Разходи за външни услуги	23
21. Оперативен лизинг.....	23

Управители

Симеон Панов Тодоров
Родригес Мендес Харен Стерлинг
Теджеда Лисенко Борис Херманович

Адрес

ул. Капитан Димитър Списаревски 24, гр. София 1592, България

Одитор

БДО България ООД
бул. България № 51 Б
София 1404

Ръководството представя своя годишен доклад и годишния финансов отчет към 31 декември 2016 г., изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане, приети от Европейския съюз.

ПРЕГЛЕД НА ДЕЙНОСТТА

Основната дейност на биун.парти сървисиз (България) ЕООД (Дружеството) включва производство и поддръжка на програмни продукти, поддръжка на сървъри и бази данни и интернет базирани приложения, информационно осигуряване на клиенти, обработка на данни и анализ, провеждане на технически изпитания и контрол на качеството.

За годината, приключваща на 31 декември 2016 г., Дружеството постигна приходи от продажби на стойност 16 632 хил. лв. (2015 г.: 16 928 хил. лв.) и нетна печалба в размер на 2 364 хил. лв. (2015 г.: 1 966 хил. лв.).

ВАЖНИ СЪБИТИЯ, КОИТО СА НАСТЪПИЛИ СЛЕД ДАТАТА, КЪМ КОЯТО Е СЪСТАВЕН ГОДИШНИЯТ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

Дейността на Дружеството след датата, към която е съставен годишният финансов отчет, е в рамките на нормалните за биун.парти сървисиз (България) ЕООД търговски отношения с неговите контрагенти.

ВЕРОЯТНО БЪДЕЩО РАЗВИТИЕ НА ПРЕДПРИЯТИЕТО

Ръководството си е поставило следните основни цели, които да бъдат постигнати през 2017 г.:

- успешна интеграция в Група на GVC Holdings и постигане на заложените от нейното Ръководство цели;
- повишаване на качеството по отношение обслужването на основния клиент на Дружеството, биун.парти Лимитед;
- запазване пазарния дял на Дружеството чрез подобряване на бизнес процесите и строг контрол на разходите;
- установяване на биун.парти сървисиз (България) ЕООД на местния пазар като дружество с последователна и отговорна социална политика, предпочитан работодател и контрагент.

ДЕЙСТВИЯ В ОБЛАСТТА НА НАУЧНОИЗСЛЕДОВАТЕЛСКАТА И РАЗВОЙНАТА ДЕЙНОСТ

Биун.парти сървисиз (България) ЕООД не развива научноизследователската и развойната дейност.

НАЛИЧИЕ НА КЛОНОВЕ НА ПРЕДПРИЯТИЕТО

Биун.парти сървисиз (България) ЕООД няма клонове.

ИЗПОЛЗВАНИ ОТ ПРЕДПРИЯТИЕТО ФИНАНСОВИ ИНСТРУМЕНТИ

Естеството на дейността на биун.парти сървисиз (България) ЕООД не налага използването на комплексни финансови инструменти. Дружеството разполага с парични наличности в лева, евро и британски лири по текущи банкови сметки. Допълнителни разяснения по въпросите, свързани с финансови инструменти, се съдържат в Пояснителните бележки към настоящия Финансов Отчет.

УПРАВЛЕНИЕ

Съгласно действащия Търговски закон, към 31 декември 2016 г., биун.парти сървисиз (България) ЕООД е еднолично дружество с ограничена отговорност.

Към 31 декември 2016 г., Дружеството има следните управители:

1. Симеон Панов Тодоров
2. Родригес Мендес Харен Стерлинг
3. Теджеда Лисенко Борис Херманович

биуин.парти сървисиз (България) ЕООД
ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
За годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

Отговорности на ръководството

Според българското законодателство, ръководството следва да изготвя финансов отчет за всяка финансова година, който да дава вярна и честна представа за финансовото състояние на Дружеството към края на годината, финансовото му представяне и паричните му потоци.

Ръководството потвърждава, че е прилагало последователно адекватни счетоводни политики при изготвянето на годишния финансов отчет към 31 декември 2016 г. и е направило разумни и предпазливи преценки, предположения и приблизителни оценки.

Ръководството също потвърждава, че се е придържало към действащите счетоводни стандарти, като финансовият отчет е изготвен на принципа на действащото предприятие.

Ръководството носи отговорност за правилното водене на счетоводните регистри, за целесъобразното управление на активите и за предприемането на необходимите мерки за избягване и разкриване на евентуални злоупотреби и други нередности.

Цели и политика за управление на финансовия риск

Лихвен риск

Дружеството е изложено на риск от промяна в пазарните лихвени проценти, основно, по отношение краткосрочните и дългосрочни си финансови пасиви с променлив (плаващ) лихвен процент. Политиката на Дружеството е да управлява разходите за лихви чрез използване на финансови инструменти, както с фиксирани, така и с плаващи лихвени проценти.

Ликвиден риск

Ефективното управление на ликвидността на Дружеството предполага осигуряване на достатъчно оборотни средства.

Всички финансови пасиви на Дружеството са дължими до три месеца от датата на отчетния период.

Валутен риск

Дружеството извършва покупки и продажби, на чуждестранни валути – евро, щатски долари и британски лири. Основната част от тези операции се осъществяват в евро. Тъй като валутният курс лев/евро е фиксиран на 1.95583, валутният риск, произтичащ от евровите експозиции на Дружеството е минимален. Дружеството осъществява покупки на активи и услуги в британски лири и щатски долари, които са под 10% от общия обем на покупките. Следователно, експозицията на Дружеството към риска от промени във валутния курс на британската лира и щатския долар не е значителен.

Кредитен риск

Кредитният риск, който възниква от финансовите активи на Дружеството, като например, парични средства и вземания от свързани лица, представлява кредитната експозиция на Дружеството, произтичаща от възможността неговите контрагенти да не изпълнят своите задължения. Максималната кредитна експозиция на Дружеството по повод на признатите финансови активи, възлиза на съответната им балансова стойност.


**"биуин.парти сървисиз
(България)" ЕООД**
София

Симеон Панов Годоров, Управител
биуин.парти сървисиз (България) ЕООД
гр. София
21.03.2017 г.

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

До

ЕДНОЛИЧНИЯ СОБСТВЕНИК

НА БИУИН.ПАРТИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД

Мнение

Ние извършихме одит на финансовия отчет на БИУИН.ПАРТИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД, съдържащ баланс към 31 декември 2016 г. и отчета за всеобхватния доход, отчета за промените в собствения капитал и отчета за паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, както и пояснителните приложения към финансовия отчет, съдържащи и обобщено оповестяване на съществените счетоводни политики.

По наше мнение, приложеният финансов отчет дава вярна и честна представа за финансовото състояние на Дружеството към 31 декември 2016 г. и за неговите финансови резултати от дейността и паричните му потоци за годината, завършваща на тази дата, в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от Европейския съюз (ЕС).

База за изразяване на мнение

Ние извършихме нашия одит в съответствие с Международните одиторски стандарти (МОС). Нашите отговорности съгласно тези стандарти са описани допълнително в раздела от нашия доклад „Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет“. Ние сме независими от Дружеството в съответствие с Етичния кодекс на професионалните счетоводители на Съвета за международни стандарти по етика за счетоводители (Кодекса на СМСЕС), заедно с етичните изисквания на Закона за независим финансов одит (ЗНФО), приложими по отношение на нашия одит на финансовия отчет в България, като ние изпълнихме и нашите други етични отговорности в съответствие с изискванията на ЗНФО и Кодекса на СМСЕС. Ние считаме, че одиторските доказателства, получени от нас, са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение.

Друга информация, различна от финансовия отчет и одиторския доклад върху него

Ръководството носи отговорност за другата информация. Другата информация се състои от доклад за дейността, изготвен от ръководството съгласно глава Седма от Закона за счетоводството, но не включва финансовия отчет и нашия одиторски доклад върху него.

Нашето мнение относно финансовия отчет не обхваща другата информация и ние не изразяваме каквато и да е форма на заключение за сигурност относно нея, освен ако не е изрично посочено в доклада ни и до степента, до която е посочено.

Във връзка с нашия одит на финансовия отчет, нашата отговорност се състои в това да прочетем другата информация и по този начин да преценим дали тази друга информация е в съществено несъответствие с финансовия отчет или с нашите познания, придобити по време на одита, или по друг начин изглежда да съдържа съществено неправилно докладване. В случай че на базата на работата, която сме извършили, ние достигнем до заключение, че е налице съществено неправилно докладване в тази друга информация, от нас се изисква да докладваме този факт.

Нямаме какво да докладваме в това отношение.

Допълнителни въпроси, които поставя за докладване Законът за счетоводството

В допълнение на нашите отговорности и докладване съгласно МОС, по отношение на доклада за дейността, ние изпълнихме и процедурите, добавени към изискваните по МОС, съгласно Указанията на професионалната организация на дипломираните експерт-счетоводители и регистрираните одитори в България - Институт на дипломираните експерт-счетоводители (ИДЕС), издадени на 29.11.2016 г./утвърдени от нейния Управителния съвет на 29.11.2016 г. Тези процедури касаят проверки за наличието, както и проверки на формата и съдържанието на тази друга информация с цел да ни подпомогнат във формиране на становище относно това дали другата информация включва оповестяванията и докладванията, предвидени в Глава седма от Закона за счетоводството, приложим в България.

Становище във връзка с чл. 37, ал. 6 от Закона за счетоводството

На базата на извършените процедури, нашето становище е, че:

- а) Информацията, включена в доклада за дейността за финансовата година, за която е изготвен финансов отчет, съответства на финансовия отчет.
- б) Докладът за дейността е изготвен в съответствие с изискванията на Глава седма от Закона за счетоводството.

Отговорности на ръководството за финансовия отчет

Ръководството носи отговорност за изготвянето и достоверното представяне на този финансов отчет в съответствие с МСФО, приети от ЕС и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството определя като необходима за осигуряване изготвянето на финансови отчети, които не съдържат съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка.

При изготвяне на финансовия отчет ръководството носи отговорност за оценяване способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие, оповестявайки, когато това е приложимо, въпроси, свързани с предположението за действащо предприятие и използвайки счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие, освен ако ръководството не възнамерява да ликвидира Дружеството или да преустанови дейността му, или ако ръководството на практика няма друга алтернатива, освен да постъпи по този начин.

Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет

Нашите цели са да получим разумна степен на сигурност относно това дали финансовият отчет като цяло не съдържа съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка, и да издадем одиторски доклад, който да включва нашето одиторско мнение. Разумната степен на сигурност е висока степен на сигурност, но не е гаранция, че одит, извършен в съответствие със Закона за независимия финансов одит и МОС, винаги ще разкрива съществено неправилно отчитане, когато такова съществува. Неправилни отчитания могат да възникнат в резултат на измама или грешка и се считат за съществени, ако би могло разумно да се очаква, че те, самостоятелно или като съвкупност, биха могли да окажат влияние върху икономическите решения на потребителите, вземани въз основа на този финансов отчет.

Като част от одита в съответствие с МОС, ние използваме професионална преценка и запазваме професионален скептицизъм по време на целия одит. Ние също така:

- идентифицираме и оценяваме рисковете от съществени неправилни отчитания във финансовия отчет, независимо дали дължащи се на измама или грешка, разработваме и изпълняваме одиторски процедури в отговор на тези рискове и получаваме одиторски доказателства, които да са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение.

Рискът да не бъде разкрито съществено неправилно отчитане, което е резултат от измама, е по-висок, отколкото риска от съществено неправилно отчитане, което е резултат от грешка, тъй като измамата може да включва тайно споразумяване, фалшифициране, преднамерени пропуски, изявления за въвеждане на одитора в заблуждение, както и пренебрегване или заобикаляне на вътрешния контрол.

- получаваме разбиране за вътрешния контрол, имащ отношение към одита, за да разработим одиторски процедури, които да са подходящи при конкретните обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на вътрешния контрол на Дружеството.
- оценяваме уместността на използваните счетоводни политики и разумността на счетоводните приблизителни оценки и свързаните с тях оповестявания, направени от ръководството.
- достигаме до заключение относно уместността на използване от страна на ръководството на счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие и, на базата на получените одиторски доказателства, относно това дали е налице съществена несигурност, отнасяща се до събития или условия, които биха могли да породят значителни съмнения относно способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие. Ако ние достигнем до заключение, че е налице съществена несигурност, от нас се изисква да привлечем внимание в одиторския си доклад към свързаните с тази несигурност оповестявания във финансовия отчет или в случай че тези оповестявания са неадекватни, да модифицираме мнението си. Нашите заключения се основават на одиторските доказателства, получени до датата на одиторския ни доклад. Бъдещи събития или условия обаче могат да станат причина Дружеството да преустанови функционирането си като действащо предприятие.
- оценяваме цялостното представяне, структура и съдържание на финансовия отчет, включително оповестяванията, и дали финансовият отчет представя основополагащите за него сделки и събития по начин, който постига достоверно представяне.

Ние комуникираме с ръководството, наред с останалите въпроси, планирания обхват и време на изпълнение на одита и съществените констатации от одита, включително съществени недостатъци във вътрешния контрол, които идентифицираме по време на извършвания от нас одит.

БДО България ООД

София, 21 март 2017


Богданка Соколова, Управител
ДЕС, регистриран одитор




Цветана Стефанина, Управител

БИУИН.ПАРТИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД

За годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

	Бележки	2016	2015
Предоставяне на услуги	17	16 632	16 928
Приходи		16 632	16 928
Други приходи		1 346	609
Разходи за материали и консумативи		(428)	(441)
Разходи за персонала		(13 188)	(12 998)
Разходи за амортизация	6, 7	(149)	(260)
Разходи за външни услуги	20	(1 558)	(1 553)
Други разходи		(19)	(14)
Оперативна печалба		2 636	2 271
Финансови разходи		(15)	(32)
Финансови приходи		9	11
Печалба преди данъци		2 630	2 250
Разход за данък върху доходите	5	(266)	(284)
Печалба за годината		2 364	1 966
Друг всеобхватен доход за годината, нетно от данъци		-	-
Общо всеобхватен доход за годината, нетно от данъци		2 364	1 966

21.03.2017 г.

Симеон Панов Тодоров
Управител

**"биуин.парти сървисиз
(България)" ЕООД**
София

Калина Димитрова Георгиева
Главен счетоводител

Съгласно доклад на независимия одитор:
БДО България ООД

Богданка Соколова
Управител
ДЕС, регистриран одитор



Цветана Стефанина
Управител

Пояснителните бележки от страница 5 до страница 23 са неразделна част от финансовия отчет.

БИУИН.ПАРТИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД**БАЛАНС**

Към 31 декември 2016 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

	Бележки	31.12.2016	31.12.2015
АКТИВИ			
Нетекущи активи			
Имоти, машини, съоръжения и нематериални активи	6, 7	112	190
Отсрочени данъчни активи	5	122	131
Други вземания	8	58	58
		292	379
Текущи активи			
Търговски и други вземания	9	91	97
Вземания от свързани лица	10, 17	2 277	3 616
Разходи за бъдещи периоди		34	35
Парични средства и еквиваленти	11	5 123	3 448
		7 525	7 196
ОБЩО АКТИВИ		7 817	7 575
СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ			
Собствен капитал			
Основен капитал		1 722	1 722
Други резерви	16	2 329	2 292
Неразпределена печалба		2 364	1 966
Общо собствен капитал		6 415	5 980
Текущи пасиви			
Търговски и други задължения	13	278	316
Задължения към персонала	14	1 060	1 112
Задължения към свързани лица	15, 17	22	93
Задължения за данък върху доходите	5	42	74
		1 402	1 595
Общо пасиви		1 402	1 595
ОБЩО СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ		7 817	7 575

21.03.2017 г.

"биуин.парти сървисиз
(България)" ЕООД
София

Симеон Панов Тодоров
Управител

Калина Димитрова Георгиева
Главен счетоводител

Съгласно доклад на независимия одитор:
БДО България ООД

Богданка Соколова
Управител
ДЕС, регистриран одитор



Цветана Стефанина
Управител

Пояснителните бележки от страница 5 до страница 23 са неразделна част от финансовия отчет.

БИУИН.ПАРТИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ
 За годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

	Бележки	Основен капитал	Други резерви	Неразпределена печалба (Бележка 5)	Общо
На 1 януари 2015 г.		1 722	1 693	2 030	5 445
Печалба за годината		-	-	1 966	1 966
Друг всеобхватен доход		-	-	-	-
Общо всеобхватен доход		-	-	1 966	1 966
Плащане на база акции	16	-	599	-	599
Изплатен дивидент	12	-	-	(2 030)	(2 030)
На 31 декември 2015 г.		1 722	2 292	1 966	5 980
На 1 януари 2016 г.		1 722	2 292	1 966	5 980
Печалба за годината		-	-	2 364	2 364
Друг всеобхватен доход		-	-	-	-
Общо всеобхватен доход		-	-	2 364	2 364
Плащане на база акции	16	-	37	-	37
Изплатен дивидент	12	-	-	(1 966)	(1 966)
На 31 декември 2016 г.		1 722	2 329	2 364	6 415

21.03.2017 г.

Симеон Панов Годоров
Управител

**“Биуин.парти сървисиз
(България)” ЕООД**
София

Калина Димитрова Георгиева
Главен счетоводител

Съгласно доклад на независимия одитор:
БДО България ООД

Богданка Соколова
Управител
ДЕС, регистриран одитор



Цветана Стефанина
Управител

21.03.2017

Пояснителните бележки от страница 5 до страница 23 са неразделна част от финансовия отчет.

БИУИН.ПАРТИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ

За годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

	Бележки	2016	2015
ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ОСНОВНА ДЕЙНОСТ			
Парични средства получени от клиенти		17 972	13 649
Парични средства платени на доставчици и персонала		(14 669)	(13 494)
Парични средства генерирани от дейността		3 303	155
Постъпления от възстановен ДДС		230	239
Постъпления от присъдени вземания		484	-
Получени лихви		-	1
Платени лихви		(2)	-
Платени данъци върху разходите		(11)	(12)
Платени данъци върху доходите		(289)	(254)
Нетни парични потоци от основна дейност		3 715	129
ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННА ДЕЙНОСТ			
Покупка на дълготрайни активи		(71)	(190)
Нетни парични потоци от инвестиционна дейност		(71)	(190)
ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ФИНАНСОВА ДЕЙНОСТ			
Изплатени дивиденди	12	(1 966)	(2 030)
Нетни парични потоци от финансова дейност		(1 966)	(2 030)
Нетно (намаление)/увеличение на паричните средства и паричните еквиваленти		1 678	(2 091)
Парични средства и парични еквиваленти на 1 януари		3 448	5 541
Ефекти от промените в обменните курсове върху паричните средства или паричните еквиваленти, държани или дължими в чуждестранна валута		(3)	(2)
Парични средства и парични еквиваленти на 31 декември	11	5 123	3 448

21.03.2017 г.

**"Биуин.парти сървисиз
(България)" ЕООД**
София

Симеон Панов Тодоров
 Управител

Калина Димитрова Георгиева
 Главен счетоводител

Съгласно доклад на независимия одитор:
 БДО България ООД

Богданка Соколова
 Управител
 ДЕС, регистриран одитор



Цветана Стефанина
 Управител

21.03.2017

Пояснителните бележки от страница 5 до страница 23 са неразделна част от финансовия отчет.

БИУИН.ПАРТИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД **ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ**

За годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

1. Корпоративна информация

Биуин.парти сървисиз (България) ЕООД (Дружеството) е дружество с ограничена отговорност, регистрирано в Търговския Регистър на Агенцията по Вписванията под ЕИК 131455940, с адрес на управление: ул. Капитан Димитър Списаревски 24, гр. София 1592, България. Финансовата година на Дружеството приключва на 31 декември.

Основната дейност на Дружеството включва производство и поддръжка на програмни продукти, поддръжка на сървъри и бази данни и интернет базирани приложения, информационно осигуряване на клиенти, обработка на данни и анализ, провеждане на технически изпитания и контрол на качеството.

Към 31.12.2016 г. и 31.12.2015 г., Дружеството е 100% собственост на ПГБ Лимитед, Гибралтар.

Предприятието, което съставя консолидиран финансов отчет за най-голямата група от предприятия, в която се включва Биуин.парти сървисиз (България) ЕООД, е GVC Holdings PLC, остров Ман (2015 г. :bwin.party digital entertainment PLC, Гибралтар). Копия от консолидираните финансови отчети на GVC Holdings PLC, както и на bwin.party digital entertainment PLC могат да бъдат получени на адрес: 32 Athol Street, Douglas, Isle of Man. ПГБ Лимитед не изготвя консолидирани финансови отчети.

2.1 База за изготвяне

Финансовият отчет е изготвен на база историческа цена.

Финансовият отчет е представен в български лева и всички показатели са закръглени до най-близките хиляда български лева (хил. лв.), освен ако е упоменато друго.

Изявление за съответствие

Финансовият отчет на Биуин.парти сървисиз (България) ЕООД е изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане, приети от Европейския съюз (МСФО). Финансовият отчет на Биуин.парти сървисиз (България) ЕООД към 31.12.2010 г., както и за всяка от предходните години, е изготвян в съответствие със Закона за счетоводството и Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия (НСФОМСП).

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики

а) Превръщане в чуждестранна валута

Финансовият отчет е представен в български лева, която е функционалната валута и валутата на представяне на Дружеството. Сделките в чуждестранна валута първоначално се отразяват във функционалната валута по обменния курс на датата на сделката. Монетарните активи и пасиви, деноминирани в чуждестранни валути се преизчисляват във функционалната валута, в края на всеки месец по заключителния обменен курс на Българска Народна Банка за последния работен ден от съответния месец. Всички курсови разлики се признават в Отчета за всеобхватния доход. Немонетарните активи и пасиви, които се оценяват по историческа цена на придобиване в чуждестранна валута се превръщат във функционалната валута по обменния курс към датата на първоначалната сделка (придобиване).

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики (продължение)

б) Признаване на приходи

Приходите се признават до степента, в която е вероятно икономически ползи да бъдат получени от Дружеството и сумата на прихода може да бъде надеждно оценена, независимо от това кога е получено плащането. Приходите се оценяват по справедливата стойност на полученото или дължимо възнаграждение на база на договорените условия на плащане, като се изключат отстъпки, рабати и други данъци върху продажбите или мита. Дружеството анализира договореностите си за продажби според специфични критерии, за да определи дали действа като принципал или като агент. То е достигнало до заключение, че действа като принципал във всички такива договорености. Преди да бъде признат приход, следните специфични критерии за признаване трябва също да бъдат удовлетворени:

Продажби на продукция и стоки

Приходите от продажби на продукция и стоки се признават, когато съществените рискове и ползи от собствеността върху продукцията и стоките са прехвърлени на купувача, което обичайно става в момента на тяхната експедиция.

Предоставяне на услуги

Приходите от предоставяне на услуги се признават на база на етапа на завършеност на сделката към датата на баланса, въз основа на договореностите на Дружеството с неговите клиенти. Когато резултатът от сделката (договора) не може да бъде надеждно оценен, приходът се признава само доколкото признатите разходи са възстановими.

Приходи от лихви

Приходите от лихви се отчитат като се използва метода на ефективния лихвен процент, представляващ процентът, който точно дисконтира очакваните бъдещи парични плащания за очаквания срок на финансовия инструмент или за по-кратък период, когато е уместно, до балансовата стойност на финансовия актив. Приходът от лихви се включва във финансовия приход в Отчета за всеобхватния доход.

в) Данъци

Текущ данък върху доходите

Текущите данъчни активи и пасиви за текущия и предходни периоди се признават по сумата, която се очаква да бъде възстановена от или платена на данъчните власти. При изчисление на текущите данъци се прилагат данъчните ставки и данъчните закони, които са в сила или са в значителна степен приети към отчетната дата. Ръководството анализира отделните позиции в данъчната декларация, за които приложимите данъчни разпоредби са предмет на тълкуване и признава провизии, когато това е уместно.

Текущите данъци се признават директно в собствения капитал (а не в Отчета за всеобхватния доход), когато данъкът се отнася до статии, които са били признати директно в собствения капитал.

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики (продължение)

в) Данъци (продължение)

Отсрочен данък върху доходите

Отсрочените данъци се признават по балансовия метод за всички временни разлики към отчетната дата, които възникват между данъчната основа на активите и пасивите и техните балансови стойности.

Отсрочени данъчни пасиви се признават за всички облагаеми временни разлики:

- освен до степента, до която отсроченият данъчен пасив възниква от първоначално признаване на актив или пасив от дадена сделка, която не е бизнес комбинация и не влияе нито върху счетоводната печалба, нито върху данъчната печалба или загуба към момента на извършване на сделката; и
- за облагаеми временни разлики, свързани с инвестиции в дъщерни дружества, асоциирани предприятия и участия в съвместни предприятия, освен до степента, до която Дружеството е в състояние да контролира времето на обратното проявление на временната разлика и съществува вероятност временната разлика да не се прояви обратно в предвидимо бъдеще.

Активи по отсрочени данъци се признават за всички намаляеми временни разлики, пренесени неизползвани данъчни кредити и неизползвани данъчни загуби, до степента, до която е вероятно да е налице облагаема печалба, срещу която да бъдат използвани намаляемите временни разлики, пренесените неизползвани данъчни кредити и неизползваните данъчни загуби:

- освен ако отсроченият данъчен актив възниква от първоначално признаване на актив или пасив от дадена сделка, която не е бизнес комбинация и не влияе нито върху счетоводната печалба, нито върху данъчната печалба или загуба към момента на извършване на сделката; и
- за намаляеми временни разлики, свързани с инвестиции в дъщерни дружества, асоциирани предприятия и участия в съвместни предприятия, отсрочен данъчен актив се признава единствено до степента, до която има вероятност временната разлика да се прояви обратно в обозримо бъдеще и да бъде реализирана облагаема печалба, срещу която да се оползотвори временната разлика.

Дружеството извършва преглед на балансовата стойност на отсрочените данъчни активи към всяка отчетна дата и я намалява до степента, до която вече не е вероятно да бъде реализирана достатъчна облагаема печалба, която да позволява целия или част от отсрочения данъчен актив да бъде възстановен. Непризнатите отсрочени данъчни активи се преразглеждат към всяка отчетна дата и се признават до степента, до която е станало вероятно да бъде реализирана бъдеща облагаема печалба, която да позволи отсрочения данъчен актив да бъде възстановен.

Отсрочените данъчни активи и пасиви се оценяват по данъчните ставки, които се очаква да бъдат в сила за периода, в който активът се реализира или пасивът се уреди, въз основа на данъчните ставки (и данъчни закони), действащи или влезли в сила, в значителна степен, към отчетната дата.

Отсрочените данъци, свързани със статии, признати извън печалбата или загубата, се признават извън печалбата или загубата. Отсрочените данъци се признават в зависимост от свързаната с тях сделка или в другия всеобхватен доход, или директно в собствения капитал.

Дружеството компенсира отсрочени данъчни активи и пасиви само тогава, когато има законово право да приспада текущи данъчни активи срещу текущи данъчни пасиви и отсрочените данъчни активи и пасиви се отнасят до данъци върху дохода, наложени от един и същ данъчен орган за едно и също данъчнозадължено предприятие.

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики (продължение)

в) Данъци (продължение)

Данък върху добавената стойност (ДДС)

Приходите, разходите и активите се признават нетно от ДДС, с изключение на случаите, когато:

- ДДС, възникващ при покупка на активи или услуги не е възстановим от данъчните власти, в който случай ДДС се признава като част от цената на придобиване на актива или като част от съответната разходна позиция, както това е уместно; и
- вземанията и задълженията, които се отчитат с включен ДДС.

Нетната сума на ДДС, възстановима от или дължима на данъчните власти, се включва в стойността на вземанията или задълженията в Баланса.

г) Финансови инструменти – първоначално признаване и последващо оценяване

• Финансови активи

Първоначално признаване

Финансовите активи в обхвата на МСС 39 *Финансови инструменти: признаване и оценяване* се класифицират като финансови активи, отчитани по справедлива стойност в печалбата или загубата, или като заеми и вземания, или като инвестиции държани до падеж или като финансови активи на разположение за продажба, или като деривативи, определени като хеджиращи инструменти при ефективно хеджиране, както това е по-уместно. Дружеството определя класификацията на своите финансови активи при първоначалното им признаване.

Финансовите активи се признават първоначално по справедливата им стойност, плюс, в случай на инвестиции, които не се отчитат по справедлива стойност в печалбата или загубата, разходите по сделката, които се отнасят пряко към придобиването на финансовия актив.

Покупките или продажби на финансови активи, чиито условия изискват прехвърлянето на актива през период от време, установен обикновено с нормативна разпоредба или действаща практика на съответния пазар (редовни покупки), се признават на датата на търгуване (сделката), т.е. на датата на която Дружеството се е ангажирало да купи или продаде актива.

Финансовите активи на Дружеството включват парични средства и парични еквиваленти и търговски и други вземания.

Последващо оценяване

Последващото оценяване на финансовите активи зависи от тяхната класификация, както следва:

Заеми и вземания

Заемите и вземанията са недеривативни финансови активи с фиксирани или определяеми плащания, които не се котират на активен пазар. След първоначалното им признаване, заемите и вземанията се оценяват по амортизирана стойност, с използването на метода на ефективния лихвен процент (ЕЛП), намалена с провизията за обезценка. Амортизираната стойност се изчислява като се вземат под внимание всякакви дисконти или премии при придобиването и такси, или разходи, които са неразделна част от ЕЛП. Амортизацията по ЕЛП се включва във финансовите приходи в отчета за доходите. Загубите, възникващи от обезценка, се признават в Отчета за всеобхватния доход като други разходи.

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики (продължение)

г) Финансови инструменти – първоначално признаване и последващо оценяване (продължение)

Отписване

Финансов актив (или, когато е приложимо, част от финансов актив или част от група от сходни финансови активи) се отписва, когато:

- договорните права върху паричните потоци от финансовия актив са изтекли;
- договорните права за получаване на парични потоци от финансовия актив са прехвърлени или Дружеството е приело задължението да плати напълно получените парични потоци без съществена забава към трета страна чрез споразумение за прехвърляне; при което (а) Дружеството е прехвърлило в значителна степен всички рискове и ползи от собствеността върху финансовия актив; или (б) Дружеството нито е прехвърлило, нито е запазило в значителна степен всички рискове и ползи от собствеността върху финансовия актив, но не е запазило контрола върху него.

Когато Дружеството е прехвърлило договорните си права за получаване на парични потоци от финансовия актив или е встъпило в споразумение за прехвърляне и нито е прехвърлило, нито е запазило в значителна степен всички рискове и ползи от собствеността върху финансовия актив, но е запазило контрола върху него, то продължава да признава прехвърления финансов актив до степента на продължаващото си участие в него. В този случай Дружеството признава и свързаното задължение. Прехвърленият актив и свързаното задължение се оценяват на база, която отразява правата и задълженията, които Дружеството е запазило.

Обезценка на финансови активи

Към всяка отчетна дата Дружеството прави преценка дали съществуват обективни доказателства, че даден финансов актив или група от финансови активи може да е обезценена. Финансовият актив или групата от финансови активи се счита за обезценена, когато съществуват обективни доказателства за обезценка в резултат на едно или повече събития, които са възникнали след първоначалното признаване на актива ("събитие за понесена загуба") и това събитие за понесена загуба оказва влияние върху очакваните бъдещи парични потоци от финансовия актив или групата от финансови активи, които могат да бъдат надеждно оценени. Доказателствата за обезценка могат да включват индикации, че длъжници или група от длъжници изпитват сериозни финансови затруднения или са в неизпълнение или просрочие при изплащането на лихви или главници, или вероятност да обявят неплатежеспособност/свърхзадлъжнялост или да предприемат финансова реорганизация, или когато наблюдавани данни индикират измеримо намаление в очакваните бъдещи парични потоци, като например промени в просрочията или икономически условия, които са свързани с неизпълнения от страна на длъжниците.

Финансови активи, отчитани по амортизирана стойност

За финансови активи, отчитани по амортизирана стойност, Дружеството първо преценява дали съществуват обективни доказателства за обезценка индивидуално за финансови активи, които са съществени поотделно или колективно за финансови активи, които не са съществени поотделно. Ако се определи, че не съществуват обективни доказателства за обезценка на индивидуално оценяван финансов актив, независимо дали той е съществен или не, активът се включва в група от финансови активи със сходни характеристики на кредитен риск и тази група от финансови активи се оценява за обезценка на колективна база. Активи, които са оценени за обезценка индивидуално и за които загубата от обезценка е и продължава да бъде признавана, не се включват в колективната оценка за обезценка.

Ако съществуват обективни доказателства, че е възникнала загуба от обезценка, сумата на загубата се оценява като разликата между балансовата стойност на актива и сегашната стойност на очакваните бъдещи парични потоци (като се изключват бъдещи очаквани загуби по заеми, които все още не са понесени). Сегашната стойност на очакваните бъдещи парични потоци се дисконтира по първоначалния ефективен лихвен процент на финансовите активи. Ако заем има плаващ лихвен процент, процентът на дисконтиране за оценка на загубата от обезценка представлява текущият ефективен лихвен процент.

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики (продължение)

г) Финансови инструменти – първоначално признаване и последващо оценяване (продължение)

Балансовата стойност на актива се намалява чрез използване на корективна сметка и сумата на загубата се признава в Отчета за всеобхватния доход. Приходите от лихви продължават да се начисляват върху намалената балансова стойност, като се използва лихвения процент, който е използван за дисконтиране на бъдещите парични потоци за целите на оценка на загубата от обезценка. Приходите от лихви се отразяват като част от финансовите приходи в Отчета за всеобхватния доход. Заемите, наред със свързаните с тях провизии, се отписват, когато не съществува реалистична възможност те да бъдат събрани в бъдеще и всички обезпечения са реализирани или са били прехвърлени на Дружеството. Ако в последваща година, сумата на очакваната загуба от обезценка се увеличи или намалее, поради събитие, възникващо след признаването на обезценката, по-рано признатата загуба от обезценка се увеличава или намалява чрез корекция в корективната сметка. Ако бъдещо отписване бъде възстановено на по-късен етап, възстановяването се признава в Отчета за всеобхватния доход.

• Финансови пасиви

Първоначално признаване и оценяване

Финансовите пасиви, в обхвата на МСС 39, се класифицират като финансови пасиви, отчитани по справедлива стойност в печалбата или загубата, или като заеми и привлечени средства, или като деривативи, които са ефективни хеджиращи инструменти, както това е по-уместно. Дружеството определя класификацията на своите финансови пасиви при първоначалното им признаване.

Финансовите пасиви се признават първоначално по справедливата им стойност, плюс, в случай на заеми и привлечени средства, разходите по сделката, които се отнасят пряко към придобиването на финансовия пасив.

Финансовите пасиви на Дружеството включват търговски и други задължения.

Последващо оценяване

Последващото оценяване на финансовите пасиви зависи от тяхната класификация, както следва:

Заеми и привлечени средства

След първоначалното им признаване, заемите и привлечените средства се оценяват по амортизирана стойност при използване на метода на ЕЛП. Печалбите и загубите от заеми и привлечени средства се признават в Отчета за всеобхватния доход, когато пасивът се отписва, както и чрез процеса на амортизация. Амортизираната стойност се изчислява като се вземат под внимание всякакви дисконти или премии при придобиването и такси, или разходи, които са неразделна част от ЕЛП. Амортизацията по ЕЛП се включва във финансовите разходи в Отчета за всеобхватния доход.

Отписване

Финансов пасив се отписва, когато той е погасен, т.е. когато задължението определено в договора е отпаднало или е анулирано или срокът му е изтекъл.

Когато съществуващ финансов пасив бъде заменен с друг от същия кредитор при значително различни условия или условията на съществуващия пасив бъдат съществено модифицирани, тази замяна или модификация се третира като отписване на първоначалния пасив и признаване на нов пасив, а разликата в съответните балансови стойности се признава в Отчета за всеобхватния доход.

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики (продължение)

д) Компенсиране на финансови инструменти

Финансовите активи и финансовите пасиви се компенсират и нетната сума се представя в Баланса, когато и само когато, е налице юридически упражняемо право за компенсиране на признатите суми и Дружеството има намерение за уреждане на нетна база, или за едновременно реализиране на активите и уреждане на пасивите.

е) Справедлива стойност на финансовите инструменти

Към всяка отчетна дата справедливата стойност на финансови инструменти, които се търгуват активно на пазарите, се определя на база на котирани пазарни цени или котировки от дилъри (цени „купува“ за дълги позиции и цени „продава“ за къси позиции) без да се приспадат разходи по сделката.

Справедливата стойност на финансови инструменти, за които няма активен пазар, се определя с помощта на техники за оценяване. Тези техники включват използване на скорошни пазарни преки сделки; препратки към текущата справедлива стойност на друг инструмент, който е в значителна степен същия; анализ на дисконтираните парични потоци и други модели за оценка.

ж) Основен капитал

Основният капитал е представен по номиналната стойност на записаните и платени дялове

з) Имоти, машини и съоръжения

Имотите, машините и съоръженията се отчитат по цена на придобиване, намалена с натрупаните амортизации и натрупаните загуби от обезценка, ако има такива. Цената на придобиване включва и разходи за подмяна на части от машините и съоръженията и разходи по заеми по дългосрочни договори за строителство, при условие, че отговарят на критериите за признаване на актив. При извършване на разходи за основен преглед на машина и/или съоръжение те се включват в балансовата стойност на съответния актив като разходи за подмяна, при условие че отговарят на критериите за признаване на актив. Всички други разходи за ремонт и поддръжка се признават в Отчета за всеобхватния доход в периода, в който са извършени.

Амортизацията се изчислява на база на линейния метод за срока на полезния живот на активите (виж Бележка 6).

Отписването на имотите, машините и съоръженията се осъществява при продажбата им или когато не се очакват никакви бъдещи икономически изгоди от тяхното използване или при освобождаване от тях. Печалбите или загубите, възникващи при отписването на актива (представляващи разликата между нетните постъпления от продажбата, ако има такива, и балансовата стойност на актива) се включват в Отчета за всеобхватния доход, когато активът бъде отписан.

В края на всяка финансова година се извършва преглед на остатъчните стойности, полезния живот и прилаганите методи на амортизация на активите и ако очакванията се различават от предходните приблизителни оценки, последните се променят в бъдещи периоди.

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики (продължение)

и) Нематериални активи

Нематериалните активи, придобити отделно, се оценяват първоначално по цена на придобиване. След първоначалното признаване нематериалните активи се отчитат по цена на придобиване, намалена с натрупаните амортизации и натрупаните загуби от обезценка.

Полезният живот на нематериалните активи е определен като ограничен (виж Бележка 7).

Нематериалните активи с ограничен полезен живот се амортизират за срока на полезния им живот и се тестват за обезценка, когато съществуват индикации, че стойността им е обезценена. Амортизационният период и методът за амортизация на нематериалните активи с ограничен полезен живот се преглеждат най-малко в края на всяка финансова година. Промените в очаквания полезен живот или модел на консумиране на бъдещите икономически изгоди от нематериалния актив се отчитат чрез промяна на амортизационния срок или метод и се третира като промяна в приблизителните счетоводни оценки.

Печалбите или загубите, възникващи при отписването на нематериален актив, представляващи разликата между нетните постъпления от продажбата и балансовата стойност на актива, се включват в Отчета за всеобхватния доход когато активът бъде отписан.

й) Парични средства и парични еквиваленти

Паричните средства и краткосрочните депозити в Баланса включват парични средства по банкови сметки, в брой и краткосрочни депозити с първоначален падеж от три или по-малко месеца.

За целите на отчета за паричните потоци, паричните средства и паричните еквиваленти включват паричните средства и парични еквиваленти, както те са дефинирани по-горе.

к) Провизии

Провизии се признават, когато Дружеството има сегашно задължение (правно или конструктивно) в резултат на минали събития, когато има вероятност за погасяване на задължението да бъде необходим поток от ресурси, съдържащ икономически ползи и когато може да бъде направена надеждна оценка на стойността на задължението. Когато Дружеството очаква, че някои или всички необходими за уреждането на провизията разходи ще бъдат възстановени, например съгласно застрахователен договор, възстановяването се признава като отделен актив, но само тогава когато е практически сигурно, че тези разходи ще бъдат възстановени. Разходите за провизии се представят в Отчета за всеобхватния доход, нетно от сумата на възстановените разходи. Когато ефектът от времевите разлики в стойността на парите е съществен, провизиите се дисконтират като се използва текуща норма на дисконтиране преди данъци, която отразява, когато е уместно, специфичните за задължението рискове. Когато се използва дисконтиране, увеличението на провизията в резултат на изминалото време се представя като финансов разход.

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики (продължение)

л) Плащане на база акции

В съответствие с изискванията на МСФО 2 Плащане на база акции, Биуин.парти сървисиз (България) ЕООД класифицира услугите, получените при сделки с плащане на базата на акции, като такива, уреждани чрез издаване на капиталови инструменти, когато за Дружеството не възниква задължение към доставчика на въпросните услуги, както и не възниква задължение към предприятията от Групата (виж Бележка 17), предоставили съответните капиталови инструменти. Доколкото плащанията на база акции касаят предоставяне на опции на наети лица, Дружеството оценява справедливата стойност на услугите, получени от наетото лице, позовавайки се на справедливата стойност на предоставените опции към датата на споразумяването. Справедливата стойност към датата на споразумяването се признава като разход на базата на линейния метод за периода на придобиване и се базира, по отношение на опциите, съдържащи единствено непазарни условия за придобиване, на преценка на Ръководството относно количеството опции, които ще бъдат придобити. Справедливата стойност се определя посредством подходящ модел за оценяване.

м) Наети активи

Лизинговите договори, по силата на които на Дружеството се прехвърлят всички значими рискове и изгоди от собствеността, се класифицират като финансов лизинг. При първоначално признаване наетите активи се отчитат по по-ниската от справедлива стойност и настояща стойност на минималните лизингови плащания. След първоначално признаване, активът се отчита според счетоводната политика, приложима за съответния актив.

Различни от тези лизингови договори са договори за оперативен лизинг и те не се признават в Баланса на Дружеството. Плащанията по оперативен лизинг се признават в печалби и загуби на база линейния метод за периода на лизинговия договор.

3. Съществени счетоводни преценки, приблизителни оценки и предположения

Изготвянето на финансовия отчет налага ръководството да направи преценки, приблизителни оценки и предположения, които влияят върху стойността на отчетените активи и пасиви, и оповестяването на условни пасиви към датата на баланса, както и върху отчетените приходи и разходи за периода. Несигурностите, свързани с направените предположения и приблизителни оценки биха могли да доведат до фактически резултати, които да изискват съществени корекции в балансовите стойности на съответните активи или пасиви в следващи отчетни периоди.

Основните предположения, които са свързани с бъдещи и други основни източници на несигурности в приблизителните оценки към датата на баланса, и за които съществува значителен риск да доведат до съществени корекции в балансовите стойности на активите и пасивите през следващия отчетен период, са посочени по-долу:

Плащане на база акции

Дружеството оценява разхода за сделки с наети лица, уреждани чрез издаване на капиталови инструменти, позовавайки се на справедливата стойност на предоставените инструменти към датата на споразумяването. Оценката на справедливата стойност на плащанията на база акции изисква определяне на подходящ модел за оценяване, в зависимост от условията на предоставяне на капиталовите инструменти. Наред с това, тази оценка изисква определяне на най-подходящите входни данни за модела за оценяване, включително очаквания живот на опцията, измененията в пазарните цени, доходността от дивиденди и съответните предположения за тях.

3. Съществени счетоводни преценки, приблизителни оценки и предположения (продължение)

Начисление за годишен бонус

Дружеството начислява разход за възнаграждения над основното възнаграждение, определени според прилаганите системи за заплащане на труда (годишен бонус) в периода, в който е положен труда от служителите. Определянето на начислението за годишен бонус изисква Ръководството да направи преценка относно сумите, дължими за изплащане на бонуса.

Пенсионни и други задължения към персонала

Дружеството начислява задължението си по неизползван годишен платен отпуск на персонала. Определянето на начислението за неползван отпуск изисква Ръководството да направи преценка относно разходите за неползван отпуск.

Съгласно изискванията на Кодекса на труда предприятията в страната са задължени при прекратяване на трудовите правоотношения със служител, който е достигнал пенсионна възраст да му изплащат еднократна сума за обезщетение от 2 до 6 работни заплати в зависимост от трудовия му стаж в дружеството. Дружеството е изчислило евентуалния размер на задължението за това обезщетение, но поради несъществен му размер, както и ниската средна възраст на персонала не е начислило провизия в настоящия финансов отчет.

Полезен живот на материални и нематериални дълготрайни активи

Финансовото отчитане на материални и нематериални дълготрайни активи включва използването на приблизителни оценки за техните очаквани полезен живот и остатъчна стойност, които се базират на преценки от страна на Ръководството на Дружеството.

4. Публикувани стандарти, които все още не са в сила и не са възприети по-рано

Публикуваните стандарти, които все още не са действащи или не са приложени по-рано до датата на издаване на финансовия отчет на биуин.парти сървисиз (България) ЕООД, са изброени по-долу. Списъкът включва стандарти и разяснения, които Дружеството в разумна степен очаква да повлияят на оповестяванията, финансовото състояние и резултатите от дейността, когато те се прилагат в бъдеще. Дружеството възнамерява да приложи тези стандарти, когато те влязат в сила. Ръководството на биуин.парти сървисиз (България) ЕООД е в процес на оценка на ефектите от изменението върху финансовото състояние или резултатите от дейността от изброените по-долу стандарти.

Стандарти, разяснения и промени в стандарти, които са издадени от Съвета по международни счетоводни стандарти (СМСС) и са приети от ЕС, но не са в сила

- **МСФО 9 Финансови инструменти** (издаден на 24 юли 2014 г.), в сила от 1 януари 2018 г., приет от ЕС на 22 ноември 2016 г., публикуван в Официален вестник на ЕС (ОВ) на 29 ноември 2016 г.
- **МСФО 15 Приходи от договори с клиенти** (издаден на 28 май 2014 г.), включително **изменения на МСФО 15**: Дата на влизане в сила на МСФО 15 (издадени на 11 септември 2015 г.), в сила от 1 януари 2018 г., приети от ЕС на 22 септември 2016 г., публикувани в ОВ на 29 октомври 2016 г.

4. Публикувани стандарти, които все още не са в сила и не са възприети по-рано (продължение)

Документи, издадени от СМСС/КРМСФО, които не са одобрени за прилагане от ЕС

Следните нови или ревизирани стандарти, нови разяснения и промени към съществуващи стандарти, които към отчетната дата са издадени от Съвета по международни счетоводни стандарти (СМСС), все още не са одобрени за прилагане от ЕС и съответно не са взети предвид от Дружеството при изготвянето на финансовите отчети.

- **МСФО 16 Лизинг** (издаден на 13 януари 2016 г.), в сила от 1 януари 2019 г.
- **МСФО 14 Сметки за разсрочване в сектори, подлежащи на ценова регулация** (издаден на 30 януари 2014 г.), в сила от 1 януари 2016 г.
- **Изменения към МСФО 10 и МСС 28: Продажба или вноски на активи между инвеститор и негово асоциирано или съвместно предприятие** (издадени на 11 септември 2014 г.), датата на влизане в сила е отложена за неопределено време.
- **Изменения към МСС 12: Признаване на отсрочени данъчни активи за нереализирани загуби** (издадени на 19 януари 2016 г.), в сила от 1 януари 2017 г.
- **Изменения към МСС 7: Инициатива за оповестяване** (издадени на 29 януари 2016 г.), в сила от 1 януари 2017 г.
- **Разяснения към МСФО 15: Приходи от договори с клиенти** (издадени на 12 април 2016 г.), в сила от 1 януари 2018 г.
- **Изменения към МСФО 2: Класификация и оценка на трансакции с плащане на базата на акции** (издадени на 20 юни 2016 г.), в сила от 1 януари 2018 г.
- **Изменения към МСФО 4: Прилагане на МСФО 9 Финансови инструменти по отношение на МСФО 4 Застрахователни договори** (издадени на 12 септември 2016 г.), в сила от 1 януари 2018 г.
- **Изменения към МСС 40: Прехвърляне на Инвестиционни имоти** (издадени на 8 декември 2016 г.), в сила от 1 януари 2018 г.
- **Годишни подобрения към МСФО 2014 г. – 2016 г.** (издадени на 8 декември 2016 г.), в сила от 1 януари 2018 г./1 януари 2017 г.
- **КРМСФО 22 Сделки в чуждестранна валута и авансови плащания** (издадено на 8 декември 2016 г.), в сила от 1 януари 2018 г.

БИУИН.ПАРТИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

5. Данък върху доходите

Основните компоненти на разхода за данък върху дохода за годините, приключващи на 31.12.2016 г. и 31.12.2015 г. са:

	2016	2015
Разход за текущ данък върху дохода	257	289
Разход (приход) по отсрочени данъци	9	(5)
Разход за данък върху дохода, отчетен в Отчета за всеобхватния доход	266	284

Приложимата ставка на данъка върху доходите за 2016 г. е 10% (2015 г.: 10%). През 2017 г. приложимата данъчна ставка е също 10 %.

Равнението между разхода за данък върху дохода и счетоводната печалба, умножена по приложимата данъчна ставка за годините, приключващи на 31.12.2016 г. и 31.12.2015 г., е представено по-долу:

	2016	2015
Счетоводна печалба преди данъци	2 630	2 250
Разход за данък върху доходите по приложимата данъчна ставка от 10% за 2016 г. (2015 г.: 10%)	263	225
Разлика между счетоводна и данъчна амортизация	(4)	(53)
Разлики по непозвани отпуски на персонала	(1)	2
Разлики по краткосрочни доходи на персонала	(4)	56
Разлики от плащания на база акции	4	60
Данъчни облекчения	(1)	(1)
Разход за данък върху доходите	257	289

Дружеството използва данъчно облекчение в размер 1 на сто от дължимия годишен корпоративен данък, но не повече от 1 000 лв., за подаване на годишна данъчна декларация и годишен отчет за дейността до 31 март на следващата година по електронен път при внесен корпоративния данък в същия срок.

Отсрочените данъци към 31.12.2016 г. и 31.12.2015 г. са свързани със следното:

	Баланс		Отчет за всеобхватния доход	
	31.12.2016	31.12.2015	2016	2015
<i>Отсрочени данъчни активи</i>				
Неползвани отпуски на персонала	16	17	(1)	2
Годишен бонус на персонала	90	94	(4)	56
Разлики между данъчната и счетоводна стойност на дълготрайните активи	16	20	(4)	(53)
Приход (разход) по отсрочени данъци			(9)	5
Отсрочени данъчни активи	122	131		

БИУИН.ПАРТИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

6. Имоти, машини и съоръжения

	Компютърна техника	Офис техника, обзавеждане и други	Общо
Отчетна стойност:			
На 1 януари 2015 г.	2 832	1 271	4 103
Придобити	187	-	187
Отписани	308	1	309
На 31 декември 2015 г.	2 711	1 270	3 981
Придобити	71	-	71
Отписани	8	-	8
На 31 декември 2016 г.	2 774	1 270	4 044
Амортизация:			
На 1 януари 2015 г.	2 712	1 132	3 844
Начислена амортизация за годината	198	58	256
Отписана	308	1	309
На 31 декември 2015 г.	2 602	1 189	3 791
Начислена амортизация за годината	114	35	149
Отписана	8	-	8
На 31 декември 2016 г.	2 708	1 224	3 932
Балансова стойност:			
На 1 януари 2015 г.	120	139	259
На 31 декември 2015 г.	109	81	190
На 31 декември 2016 г.	66	46	112

Имоти, машини и съоръжения

Ръководството на Дружеството не е установило индикатори за това, че балансовата стойност на активите надвишава тяхната възстановима стойност.

Срокове на полезен живот

Сроковете на полезен живот на имотите, машините и съоръженията са определени както следва (в години):

	2016	2015
Компютърна техника	2.00	2.00
Офис техника	6.67	6.67
Помощни системи и устройства	3.33	3.33
Офис обзавеждане	6.67	6.67
Подобрения на нает имот	5.00	5.00

БИУИН.ПАРТИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

7. Нематериални активи

	Програмни продукти
Отчетна стойност:	
На 1 януари 2015 г.	68
Придобити	-
Отписани	37
На 31 декември 2015 г.	31
Придобити	-
Отписани	-
На 31 декември 2016 г.	31
Амортизация:	
На 1 януари 2015 г.	64
Начислена амортизация за годината	4
Отписана	37
На 31 декември 2015 г.	31
Начислена амортизация за годината	-
Отписана	-
На 31 декември 2016 г.	31
Балансова стойност:	
На 1 януари 2015 г.	4
На 31 декември 2015 г.	-
На 31 декември 2016 г.	-

През текущия и предходния отчетни периоди Дружеството е ползвало напълно амортизирани нематериални активи, чиято отчетна стойност е в размер на 31 хил. лв.

Обезценка на нематериални активи

Ръководството на Дружеството не е установило индикатори за това, че балансовата стойност на активите надвишава тяхната възстановима стойност.

Срокове на полезен живот

Сроковете на полезен живот на нематериалните активи са определени както следва (в години):

	2016	2015
Програмни продукти	2.00	2.00

8. Други вземания

Други вземания към 31.12.2016 г. и 31.12.2015 г. представляват гаранционни и договорни депозити, които не се очаква да се реализират до 12 месеца след датата на баланса.

БИУИН.ПАРТИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

9. Търговски и други вземания

	31.12.2016	31.12.2015
ДДС за възстановяване	60	60
Други вземания	31	37
	91	97

10. Вземания от свързани лица

Вземания от свързани лица към 31.12.2016 г. и 31.12.2015 г. представляват краткосрочни търговски вземания от предприятия от Групата (виж Бележка 17) от продажби на услуги.

11. Парични средства и еквиваленти

	31.12.2016	31.12.2015
Парични средства в банкови сметки	5 123	3 448
- в лева	542	545
- в чуждестранна валута	4 581	2 903
	5 123	3 448

12. Изплатен дивидент

През 2016 г. е изплатен дивидент в размер на 1 966 хил. лв. (2015 г.: 2 030 хил. лв.) , съгласно решение на едноличния собственик, ПГБ Лимитед, Гибралтар.

13. Търговски и други задължения

	31.12.2016	31.12.2015
Дължими осигурителни вноски	153	180
Дължим данък върху доходите на физическите лица	72	88
Начисление за нефактурирани задължения	40	37
Дължим данък върху разходите	12	11
Фактурирани задължения	1	-
	278	316

БИУИН.ПАРТИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

14. Задължения към персонала

	31.12.2016	31.12.2015
Начисление за годишен бонус	900	938
Начисление за неползван отпуск	160	174
	1 060	1 112

15. Задължения към свързани лица

Задълженията към свързани лица са текущи, и включват 22 хил. лв. по разчет за материално стимулиране на служители на Дружеството (2015 г.: 67 хил. лв.), дължими на GVC Corporate Services Limited (предишно наименование bwin.party management (Gibraltar) Ltd), както и 26 хил. лв. към 31.12.2015 г. за закупени акции на bwin.party digital entertainment PLC от името и за сметка на служители на биуин.парти сървисиз (България) ЕООД, дължими на bwin.party digital entertainment PLC.

16. Плащане на база акции

В сила до 01.02.2016 г., на служителите на Дружеството се предоставяни опции за придобиване на акции от Групата bwin.party digital entertainment PLC като част от системата за възнаграждение на персонала. За определяне справедливата стойност на опциите е използван модела на Блек-Шоулс, като е приложен дисконтов фактор, отразяващ обстоятелството, че не се изплаща дивидент за опции, които не са придобити или са придобити, но не са упражнени.

Опциите са предоставяни преимуществено на нулева цена на упражняване. До 01.02.2016 г. акциите се търгуват на Лондонската фондова борса, деноминирани в британски лири.

Считано от 01.02.2016 г., групата на bwin.party digital entertainment PLC е придобита от GVC Holdings PLC, публично дружество, листвано на Лондонската Фондова Борса, регистрирано на остров Ман. В резултат на придобиването, акциите на bwin.party digital entertainment PLC са спрени от търговия на Лондонската фондова борса, като всички опции, предоставени под условия на придобиване, които не са настъпили към 01.02.2016 г., се считат придобити на тази дата. Ефектът от предсрочното придобиване на опции е отразен във финансовия отчет към 31.12.2016 г.

При отчитане на плащанията на база акции, Дружеството признава разход за плащане на база акции към наети лица в Отчета за всеобхватния доход, както и прави съответно начисление в Други резерви. Ръководството на биуин.парти сървисиз (България) ЕООД не разполага с надеждна информация относно сумата на разхода за плащане на база акции за периодите, приключващи на и преди 31.12.2010 г., съответно тези начисления не са направени в този финансов отчет.

17. Оповестяване на свързани лица

Крайна компания- майка

Крайната компания-майка на Дружеството към 31.12.2016 г. е GVC Holdings PLC (2015 г.: bwin.party digital entertainment PLC).

Предприятия с контролно участие в Дружеството

Към 31.12.2016 г. и 31.12.2015 г., 100 % от капитала на биуин.парти сървисиз (България) ЕООД се притежава от ПГБ Лимитед, Гибралтар.

Други свързани лица

Предприятията от групата на GVC Holdings PLC и биуин.парти сървисиз (България) ЕООД са свързани лица, защото са под общ контрол на GVC Holdings PLC.

17. Оповестяване на свързани лица (продължение)

Общата сума на сделките със свързани лица и дължимите салда за текущия и предходен отчетен период са представени както следва:

		Продажби на свързани лица	Покупки от свързани лица	Суми, дължими от свързани лица	Суми, дължими на свързани лица
<i>Предприятия с контролно участие в Дружеството</i>					
GVC Services Limited (предишно наименование биуин.парти Лимитед)	2016	16 632	-	2 277	-
	2015	16 928	-	3 616	-
<i>Други свързани лица</i>					
GVC Corporate Services Limited (предишно наименование bwin.party management (Gibraltar) Ltd)	2016	-	-	-	22
	2015	-	-	-	67
bwin.party digital entertainment PLC	2016	-	-	-	-
	2015	-	-	-	26

Условия на сделките със свързани лица

Продажбите на и покупките от свързани лица се извършват по обичайни пазарни цени. Неиздължените салда в края на годината са необезпечени, безлихвени (с изключение на заемите) и уреждането им се извършва с парични средства. За вземанията от или задълженията към свързани лица не са предоставени или получени гаранции, с изключение на оповестените по-долу. Дружеството не е извършило обезценка на вземания от свързани лица към 31.12.2016 г. и 31.12.2015 г. Преглед за обезценка се извършва всяка финансова година на база на анализ на финансовото състояние на свързаното лице и пазара, на който то оперира.

18. Цели и политика за управление на финансовия риск

Основните финансови пасиви на Дружеството включват търговски задължения. Основната цел на тези финансови инструменти е да се осигури финансиране за дейността на Дружеството. Дружеството притежава финансови активи като например, търговски вземания и парични средства и краткосрочни депозити, които възникват пряко от дейността.

През 2016 г., както и през 2015 г., Дружеството не притежава и не търгува с деривативни финансови инструменти.

Основните рискове, произтичащи от финансовите инструменти на Дружеството са лихвен риск, ликвиден риск, валутен риск и кредитен риск. Политиката, която ръководството на Дружеството прилага за управление на тези рискове, е обобщена по-долу.

Лихвен риск

Дружеството е изложено на риск от промяна в пазарните лихвени проценти, основно, по отношение краткосрочните и дългосрочни си финансови пасиви с променлив (плаващ) лихвен процент. Политиката на Дружеството е да управлява разходите за лихви чрез използване на финансови инструменти, както с фиксирани, така и с плаващи лихвени проценти.

БИУИН.ПАРТИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

18. Цели и политика за управление на финансовия риск (продължение)

Ликвиден риск

Ефективното управление на ликвидността на Дружеството предполага осигуряване на достатъчно оборотни средства.

Всички финансови пасиви на Дружеството са дължими до три месеца от датата на отчетния период.

Валутен риск

Дружеството извършва покупки и продажби, на чуждестранни валути – евро, щатски долари и британски лири. Основната част от тези операции се осъществяват в евро. Тъй като валутният курс лев/евро е фиксиран на 1.95583, валутният риск, произтичащ от евровите експозиции на Дружеството е минимален. Дружеството осъществява покупки на активи и услуги в британски лири и щатски долари, които са под 10% от общия обем на покупките. Следователно, експозицията на Дружеството към риска от промени във валутния курс на британската лира и щатския долар не е значителен.

31 декември 2016 г.

	BGN	EUR	GBP
Вземания от свързани лица	-	2 277	-
Търговски и други вземания	88	-	-
Други вземания (дългосрочни)	58	-	-
Парични средства и парични еквиваленти	543	4 576	4
Общо:	689	6 853	4

Задължения към свързани лица	-	-	22
Задължения към персонала	1 060	-	-
Търговски и други задължения	267	9	2
Задължения за данък върху доходите	42	-	-
Общо:	1 369	9	24

31 декември 2015 г.

	BGN	EUR	GBP
Вземания от свързани лица	-	3 616	-
Търговски и други вземания	79	-	-
Други вземания (дългосрочни)	58	-	-
Парични средства и парични еквиваленти	545	2 898	5
Общо:	682	6 514	5

Задължения към свързани лица	-	-	93
Задължения към персонала	1 112	-	-
Търговски и други задължения	301	10	5
Задължения за данък върху доходите	74	-	-
Общо:	1 487	10	98

Кредитен риск

Кредитният риск, който възниква от финансовите активи на Дружеството, като например, парични средства и вземания от свързани лица, представлява кредитната експозицията на Дружеството, произтичаща от възможността неговите контрагенти да не изпълнят своите задължения. Максималната кредитна експозиция на Дружеството по повод на признатите финансови активи, възлиза на съответната им балансова стойност.

БИУИН.ПАРТИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

19. Събития след датата на отчетния период

След датата на отчетния период не са настъпили други събития, които да налагат допълнителни корекции и/или оповестявания във финансовия отчет на Дружеството за годината, приключваща на 31.12.2016 г.

20. Разходи за външни услуги

Разходите за външни услуги за годините, приключващи на 31.12.2016 г. и 31.12.2015 г. включват:

	2016	2015
Разходи за наем	700	702
Професионални услуги	262	278
Комуникационни услуги	235	272
Разходи за командировки	134	90
Поддръжка на офис	96	94
Други разходи	131	117
	1 558	1 553

В разходите за външни услуги са включени разходи за одиторски услуги в размер на 14 хил. лв. (2015 г.: 14 хил. лв.).

21. Оперативен лизинг

Общата сума на бъдещите минимални лизингови плащания по неотменими оперативни лизингови договори е:

	31.12.2016	31.12.2015
До една година	159	584
По-късно от една година и не по-късно от пет години	-	132
Над пет години	-	-

Дружеството ползва офис помещения по договор за наем с наемни вноски, дължими в началото на всеки месец.